
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«  17  » октября 2016 г.              № 1029   

г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в 

Административный регламент предоставления  

государственной услуги «Назначение и выплата денежных средств опекуну 

(попечителю), приемному родителю на содержание ребенка, находящегося 

под опекой (попечительством), на воспитании в приемной семье, а также 

вознаграждения приемным родителям» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

 п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной 

услуги «Назначение и выплата денежных средств опекуну (попечителю), 

приемному родителю на содержание ребенка, находящегося под опекой 

(попечительством), на воспитании в приемной семье, а также вознаграждения 

приемным родителям» (далее – Регламент), утвержденный постановлением 

администрации города Полярные Зори от 03.04.2013 г. № 478 (в редакции 

постановления администрации города от 04.09.2013 г. № 1161), следующие 

изменения: 

1.1 Пункт 2.4.2 Регламента изложить в следующей редакции: 

«2.4.2 Денежные средства на содержание ребенка выплачиваются опекуну 

(попечителю), приёмному родителю ежемесячно в полном размере не позднее 20 

числа месяца, предшествующего месяцу выплаты, или по заявлению получателей 

в этот же срок перечисляются на отдельный счет, открываемый опекуном 

(попечителем), приемным родителем в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, и расходуются без предварительного разрешения органа 

опеки и попечительства.»; 



1.2. Подраздел 3.6 раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции: 

«3.6 Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города 

Полярные Зори действующий на основании постановления администрации 

города Полярные Зори с подведомственной территорией осуществляет Заявителю 

выплату  наличных денежных средств через кассу администрации города 

Полярные Зори в соответствии с регламентом по работе с наличными денежными 

средствами, утвержденным органами Федерального казначейства, в течение 7 

рабочих дней с момента получения финансирования на лицевой счет учреждения. 

Выдача наличных денежных средств Заявителю будет осуществляться в течение 3 

рабочих дней с момента его уведомления сотрудником отдела бухгалтерского 

учета и отчетности (далее – ОБУиО) в кассе в рабочие часы учреждения, или 

начисление и выплата денежных средств осуществляется путем перечисления на 

отдельный счет, открываемый опекуном (попечителем), приемным родителем в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, и расходуются без 

предварительного разрешения органа опеки и попечительства.». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования города Полярные Зори Семичева В.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования                   М.О.Пухов 

          г. Полярные Зори 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визы согласования 

Зам. главы муниципального образования г. Полярные Зори _______________ 

Правовой отдел_____________________________________________________ 

Уразова Н.М. 

1-дело, 1-прокуратура, 2-СОиП, 1-ОБУиО 


